ДОГОВОР
возмездного оказания услуг по обучению слушателей на курсах повышения квалификации
г. Самара                                                                                             «___» _____________ 2017

Автономная  некоммерческая  организация дополнительного профессионального образования «Институт экономики недвижимости»
(АНО ДПО «Институт экономики недвижимости»), именуемый в дальнейшем Исполнитель (Лицензия на осуществление  образовательной деятельности от 16.11.2015 № 6205), в лице  директора  Ильиной   Марины Владимировны,   действующей  на  основании   Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Стороны принимают на себя обязательства реализовать программу дополнительного профессионального образования посредством повышения квалификации на возмездной основе по утвержденной в установленном порядке образовательной программе.

1.2.   Наименование программы «Ценообразование и сметное дело в строительстве».
1.3.   Срок обучения: с ___ ___________  по ___ ___________2017 года. Объем 72 часа.

1.4. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказание дополнительной образовательной услуги. Стоимость обучения 1 слушателя составит 22 000 (Двадцать две тысячи) рублей. НДС не облагается. Упрощенная система налогообложения.
1.5.  По окончании срока обучения при условии полного выполнения образовательной программы Слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации.
2. ПРАВА СТОРОН
2.1.  Права Исполнителя:

выбирать по своему усмотрению формы, методы технологии и содержание обучения;

требовать от слушателя выполнения в срок и в полном объеме образовательной программы, указанной в п.1.2. настоящего договора;

расторгнуть договор и отказаться от его исполнения в случаях:

- неисполнения Заказчиком взятых на себя обязательств;

- неукомплектования группы слушателей (минимальное количество – 15 человек).

2.2.  Права Заказчика:

требовать от Исполнителя информацию по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса, предусмотренного образовательной программой и расписанием занятий.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.  Исполнитель обязуется:

организовать обучение Слушателя и обеспечить реализацию в полном объеме и в указанные в настоящем договоре сроки (п.1.1., 1.2., 1.3., 1.4.) согласованной с Заказчиком образовательной программы;

выдать слушателю, прошедшему полный курс обучения и успешно освоившему образовательную программу, указанную в п.1.2. настоящего договора,  удостоверение  о повышении квалификации.
3.2.  Заказчик обязуется:

произвести оплату услуг по обучению в соответствии с условиями настоящего договора;

не использовать полученные от Исполнителя учебно-методические материалы в рекламных, коммерческих и иных целях, кроме личного изучения и дальнейшего использования в личных целях;

извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1.  Стоимость оказания платных дополнительных образовательных услуг за весь период обучения одного Слушателя составляет 22 000 (Двадцать две тысячи) рублей. НДС не  облагается, упрощенная система налогообложения.
4.2. Стоимость услуги является фиксированной до конца исполнения договорных обязательств
4.3. Заказчик единовременно оплачивает всю сумму за полный курс обучения перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета после заключения договора до начала занятий или производит оплату наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента оплаты услуги Заказчиком и действует до выполнения Сторонами всех условий договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ
ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
6.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность по нормам действующего законодательства РФ.
6.2.  Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

7.1. Исполнитель:
АНО ДПО «Институт экономики недвижимости»
443001, Самарская область, г. Самара, ул. Садовая, дом 278, офис 301

тел.: 276-67-94, факс: 276-67-97

ИНН 6315900542 КПП 631501001 БИК 043601607

 р/с 40703810954110100238, к/с 30101810200000000607

Поволжский банк ПАО "Сбербанк России" г. Самара

7.2. Заказчик:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
ЗАКАЗЧИК:

         ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Директор АНО ДПО «Институт экономики недвижимости»

	М.В. Ильина

	М.П.

	М.П.